25.06.2020 Г. № 86
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «ТИХОНОВКА» № 78 ОТ 28.12.2015 Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТИХОНОВКА»
В целях реализации прав человека на благоприятную среду обитания, руководствуясь Федеральным законом N 131-ФЗ от 05.05.2014 г. "О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации", пунктом 2 части 1 статьи 8 и главой 3.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Тихоновка», Дума муниципального образования «Тихоновка»:
РЕШИЛА:
1. Внести изменение в местные нормативы градостроительного проектирования, утвержденные решением Думы № 78 от 28.12.2015 г., дополнить п.1.2 п.п.3

	Наименование видов объектов местного значения

	Расчетные
показатели
минимально
допустимого уровня
обеспеченности
объектами
	Расчетные
показатели
максимально
допустимого уровня
территориальной
доступности
объектов
	Область применения

	1.
	Велосипедные дорожки и полосы для велосипедистов
	10% общей протяженности улично-дорожной сети населенных пунктов поселения численностью более 200 человек
	Пешеходно-транспортная доступность не более 30 м.
	При подготовке проекта генерального плана поселения, проекта планировки территории.
Учитываются при подготовке программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения

[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике МО «Тихоновка» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы,
Глава МО «Тихоновка»
М.В.Скоробогатова